２０１０年 11 月 吉日

関係各位

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

あなたの“想い”が映画になる

第五回シネマプロットコンペティション２０１０

グランプリ作品「クレーマー」に決定！
■ ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　この度、ユナイテッド・シネマ㈱（代表取締役社長：宮田昌紀）は、第五回シネマプロットコンペティショ

ン２０１０のグランプリ作品を１１月１８日ユナイテッド・シネマ豊洲にて発表いたしました。

当日は、審査委員長の映画監督 森田芳光氏＜「家族ゲーム」「失楽園」＞、一般部門審査員か

ら、映画プロデューサーの宇田川寧氏（株式会社ダブ）、川端基夫氏（株式会社 Thanks Ｌａｂ.）、岩
倉達哉氏（株式会社 SDP）、雑誌「ロケーションジャパン」編集長の吉田理栄子氏、アニメーション部

門審査員は内田康史氏（内田事務所）※諸事情により授賞式は欠席、浅見敬氏（ブロスタ TV 合

同会社）、テーマ部門審査員は瀧沢裕二氏（株式会社デジタル SKIP ステーション）、そして司会には

一般部門審査員でもある映画パーソナリティーの襟川クロ氏に参加頂き、和やかな雰囲気で式典が

行われました。

●日時・・・・・１１月 18 日(木)　開演１９：００－　／終了２２:００
●会場・・・・・ユナイテッド・シネマ豊洲　１番スクリーン

本年度は一般部門に加えてアニメーション部門、テーマ部門の３部門から優秀作品を選考しました。

応募総数 1,554 通の応募の中から、受賞結果は以下の通りです。

◆ 受賞作品

（一般部門）

グランプリ 三村 さゆり 様　「クレーマー」　※賞金３０万円

準グランプリ 井上 洋美 様　「死にハン。」　※賞金１０万円

ユナイテッド・シネマ賞 森本 いづみ様　「見守っちゃる。」

（アニメーション部門）　テーマ～行った事のない世界～Supported by ﾌﾞﾛｽﾀ TV 合同会社

本年度アニメーション部門賞該当作品なし

但し、審査員より今後において期待が出来るという２作品に奨励賞（※賞金・映像化なし）が与えら

れました。

奨励賞 濱口 典子 様　「蜘蛛と鈴」

奨励賞 塔本 絵里 様　「桃太郎を探せ！～おとぎの世界で大冒険」

（テーマ部門）　テーマ～埼玉県内を舞台とする人間ドラマ～Supported by ﾃﾞｼﾞﾀﾙ SKIP ｽﾃｰｼｮﾝ

テーマ部門賞 馬場 大介 様　「バルーンリレー」　※映画化

※尚、受賞 6 作品はシネマプロットコンペティション公式 HP にて読むことが出来ます。

◇D-MAP 第３弾 映画化「バルーンリレー」（仮題）◇

◎Ｄ－ＭＡＰとは

《D-Cinema Making Associate Program》の略で SKIP シティ 彩の国ビジュアルプラザとユナイテ

ッド・シネマが協業・展開・推進する次世代映像産業の導入及びトップクリエーターの育成を目的とした

プログラム。シネマプロットコンペティションの応募作品から作品を選出し、一般劇場公開までを支援して

います。（2008 年スタート）

・D-MAP 第 1 弾　「ソロコンテスト」　（※第 2 回 CPC 応募作品：尾ｹ井慎太郎｢ブラバン！｣）

・D-MAP 第 2 弾　「ネムリバ」　（※第 3 回 CPC 準グランプリ作品「夢が夢なら」）

【今後のスケジュール】

シネマプロットコンペティションのサイトにて情報を UP していきます。

http://www.cinemaproject.jp/index.html

◎シネマプロットコンペティションとは？

シネマプロットコンペティションはあなたの“おもい”や“ひらめき”など、「これって映画にしたら面白い！」

というアイデアを募集する、映画のプロット（あらすじ）のコンテストです。

すでに、このコンペティションの応募作品から４作品が映画化されています。

■第一回応募作品 『雨の翼』 監督：熊沢尚人（2008 年 2 月公開済 / 原案：竹尾麻希「雨恋」）

■第二回応募作品 『キズモモ。』監督：山本透 （2008 年 9 月公開済/ 原案：細井麻奈美）

■第二回応募作品 『ソロコンテスト』監督：下條岳 （2009 年 3 月公開済/ 原案：尾ｹ井慎太郎｢ブ

ラバン｣）

■第三回準グランプリ作品『ネムリバ』監督：園田新（2010 年 10/11 月公開済/原案：浅野晋康「夢

が夢なら」）

● 第五回シネマプロットコンペティション２０１０

〔主催〕ユナイテッド・シネマ株式会社

〔協賛〕アスミック・エース エンタテインメント株式会社

株式会社ダブ/株式会社 Thanks Ｌａｂ./株式会社 SDP/ブロスタ TV 合同会社/株式会社デジタル

SKIP ステーション

〔後援〕ＦＭ－ＦＵＪＩ/住友商事株式会/毎日新聞社/ロケーションジャパン/シネマ LIVE！

〔公式ホームページ〕www.cinemaproject.jp

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

＊詳しいお問い合わせは下記までご連絡お願いいたします。

ユナイテッド・シネマ㈱ 企画編成部　広報担当・・・・田部井　悟(たべい　さとる)

◆ＴＥＬ：０３－３２２４－３３１５(直通)　　◆ＦＡＸ：０３－３２２４－３２２７

◆Ｍａｉｌ：satoru.tabei@unitedcinemas.co.jp
■ユナイテッド・シネマＨＰ：　http://www.unitedcinemas.jp/